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Møte 
Tid: 16/11-2023, kl. 12:30 – 16:00.  
Sted: Nationaltheatret møtesenter i KS-huset  
 
Til stede: 
Tora Aasland 
Camilla Dunsæd 
Tor Dølvik 
Cicel Aarrestad 
Paul Leer-Salvesen 
 
Fra administrasjon 
Lise Spikkeland (ref.) 
Dag-Henrik Sandbakken 
 
Forfall 
Lene Conradi 
Mah-Rukh Ali 
Casper Lehland 
 
 
8/23 Godkjenning innkalling, dagsorden og referat 
 Godkjent 

 
 
9/23 Etikkens betydning - sett innenfra og utenfra  
 
Tora Aasland innledet med noen stikkord om etikkutvalget fra oppstart i 2006 og fram mot i dag, om utvalgets 
sammensetning og mandat, om forståelse av mandat, og om hvordan bevissthet og praksis rundt etikk har endret 
seg med årene. Tillit er et viktig begrep, utvalget skal bidra til refleksjon over saker, men ikke behandling av 
enkeltsaker. Viktig at utvalget møter kommunene, at det er uavhengig av KS, men samtidig nødvendig med 
sekretariatshjelp. Flere ting ble nevnt omkring kommende etikkarbeid og etikkutvalg. Dette er nærmere omtalt i 
sak 11/23 – etikkutvalgets rapport 2019 – 2024.  

 
Frithjof Jacobsen, politisk redaktør i Dagens Nærlingsliv reflekterte rundt etikkens plass og praksis i mediene. 
Noen stikkord fra hans innledning: 

 
Utgangspunktet for journalister er «vær varsom plakaten», men det gjøres også etiske valg når det gjelder hvilke 
saker mediene velger å omtale. Refleksjon rundt ansvar og skyld i politikken – og konsekvenser, oppfatninger av 
hva som er «innafor» å skrive om, og hvilke handlinger som er innafor – kan være ulikt hos pressen, hos 
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politikerne og hos velgerne. Pressens moral bør være i tråd med folkemeningen, men kan være saker hvor 
pressen kanskje ikke treffer denne. Balansen for den enkelte - å bli utsatt for pressens søkelys, og det at 
politikerne oppfatter seg som et offer for mediene. Viktig framover at politikere kan prioritere og begrunne sine 
valg, også utfra moral/etikk – ala  «her er fellesskapsgevinsten er stor, selv om det går ut over noen…». Viktig 
med etisk refleksjon, å kunne enes om en felles samfunnsmoral. Om vi slutter å snakke om hva som er rett og galt 
står vi i fare for å få et mer regelstyrt samfunn 
 
Det fulgte en kort spørsmål/kommentarrunde i utvalget etter innledningen. 
 
 
10/23 Et innblikk i demokratiarbeidet – KS Folkevalgtprogram  og læringsspillet Stemme  
 
Dag-Henrik Sandbakken fra KS fortalte om erfaringer fra samlinger om KS Folkevalgtprogram i nye 
kommunestyrer. Så langt har over 200 kommuner, fylkeskommuner og bydeler gjennomført programmet, med 
over 6000 folkevalgte - og administrative ledere. Gjenstår 100 kommuner til innen årets utgang. 
Tilbakemeldingene er svært positive. Mens det tidligere var «opplæring» i rollen som folkevalgt, er nå 
hovedfokus på refleksjon. Relasjoner og samarbeid mellom folkevalgte i kommunestyret, og mellom folkevalgte 
og administrasjon får mye plass. Mange av anbefalingene fra etikkutvalget er innarbeidet i programmet, og er 
synlige i boka «Tillit» som deles ut til alle folkevalgte. 

 
Siri Hansen fra KS fortalte om KS Ung og det nye læringsspillet som er i utvikling; Stemme. KS Ung er en samling 
digitale læringsverktøy om lokaldemokrati for elever 10. klasse og videregående skole – med innhold tilpasset 
læreplanene. Et utgangspunkt for det nye spillet er at selv om norske elever har høy kunnskap om demokratiet, 
oppgir de å ha mindre kjennskap til lokaldemokratiet, og hvordan de selv kan delta. Spillet har som formål å øke 
handlingskompetanse, og skal kunne spilles enten i KS eget besøkssenter i Oslo, eller i klasserommene rundt i 
landet. Læringsspillet er innholdsmessig tilpasset den kommunen skoleklassen kommer fra, og skal vært klart til 
bruk ved skolestart høsten 2024. 
 
 
11/23 Etikkutvalget oppsummerer og anbefaler  
 
Gjennomgang, kommentarer og innspill til de to notatene som var sendt ut på forhånd:   
- Sett etikk på dagsorden  
- Etikkutvalgets sluttrapport 2019 - 2024.  
 
Lise innarbeider endringene og sender nytt utkast på e-post til utvalget. Når dokumentene er ferdigstilt 
publiseres Sett etikk på dagsorden på ks.no i et egnet format, og gjøres kjent for folkevalgte. Etikkutvalgets 
sluttrapport sendes KS hovedstyre til orientering. 
  
 
12/23 Eventuelt 
Det var ingen saker til eventuelt 
 
 
Møtet ble avsluttet omkring kl. 16, og med påfølgende middag på Park29. 
 
 
 

https://www.ks.no/fagomrader/demokrati-og-styring/folkevalgtprogrammet/
https://www.ks.no/fagomrader/barn-og-unge/ks-ung/

